MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional, Científica e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

Coordenadoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,

Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - E-mail: pesquisa@veranopolis.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO 001/2019 DO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 037/2018

RETIFICA O EDITAL COMPLEMENTAR Nº 037/2018 VINCULADO AO EDITAL PROPPI
Nº 77/2018 – FOMENTO INTERNO 2019/2020

A Coordenadora de Pesquisa,  Pós-Graduação e Inovação do  Campus Avançado
Veranópolis do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 47, de 30 de julho de
2019, publicada no DOU em 31 de julho de 2019, torna pública a  retificação do  Edital
Complementar nº 037/2018 vinculado ao edital PROPPI nº 77/2018 – Fomento Interno
2019/2020.

Onde se lê:

4. DO CRONOGRAMA

Etapas Período/Prazo

...

17. Prestação de contas dos recursos do AIPCT Até 31/10/2019

Leia-se:

4. DO CRONOGRAMA

Etapas Período/Prazo

...

17. Prestação de contas dos recursos do AIPCT Até 26/11/2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional, Científica e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

Coordenadoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,

Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - E-mail: pesquisa@veranopolis.ifrs.edu.br

Veranópolis (RS), 17 de outubro de 2019.

____________________________________
Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan*

Coordenadora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do IFRS – Campus Veranópolis
Portaria nº 47, de 30 de julho de 2019

* A via original assinada encontra-se na Coordenadoria de Pesquisa, Pós-graduação e
Inovação do Campus Veranópolis.